イアン H. S. ライズリー
２０１７‐１８年度国際ロータリー会長

週　報

№２９

クラブ会長方針

　① まさかと思える変化に挑戦！
　② ますます健康で奉仕を実践！
　③ まじめに親睦を！

◆プログラム予定

３月２日（金） ３月９日（金） ３月１４日（水） ３月２３日（金）

卓話
「天竺渡海道中記を読む」

歌井 昭夫様

卓話「自己紹介」
加治屋 昭平 会員

高砂青松RCとの移動合同例会
（ウエディングパレス鹿島殿）

「こうのとりと環境について」
豊岡市長　中貝 宗治様

卓話「自己紹介」
池本 和正 会員

例　　　会　　　記　　　録　（2018．2．23（金））　　通算3，158回
◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　株式会社エンマインド　代表取締役　大西　光 様
　新入会員予定者　加治屋 昭平 様　池本 和正 様

◆歓迎歌　「松の緑」

◆出席報告
本　日２月２３日　　会員数４１名　　　出席者２５名　　出席率　６７．５７%
前々回２月　９日　　会員数４１名　修正出席者４１名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１５日・２１日（２月１６日・２３日）
中尾　良治会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２１日（２月２３日）
中野　哲郎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月　９日・２１日（２月１６日・２３日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１６日（２月２３日）
増田　章吾会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１３日・１８日（２月　９日・１６日）
鎌谷　雅彦会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１６日（２月１６日）
竹友　正樹会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２１日（２月２３日）
丸山　恵右会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月１４日（２月　９日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月　８日・１３日（２月１６日・２３日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１２日（２月　９日）
加茂　良祐会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１５日・２１日（２月　９日・１６日）
本庄　幸保会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２２日（２月２３日）
滋野　敦士会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２２日（２月　９日）
脇谷　政孝会員 高砂青松ＲＣ ２月１４日（２月１６日）
丸山　恵右会員	 加古川平成ＲＣ	 ２月２１日（２月２３日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）

守光　　隆会長……株式会社エンマインドの大西光様、本日は卓話宜しくお願いします。
 池本和正様、加治屋昭平様、昨日に続きようこそおいで頂きました。
谷川こずえ幹事……親睦出席委員会の皆さん、昨日の有志の会ご苦労さまです。竹友さん

にも、色々お世話になりましてありがとうございました。
新井　哲三会員……池本さん、加治屋さんようこそ。若手で盛り上げて下さい。
親睦出席委員会……有志の会の残金です。ニコニコに入れさせていただきます。
早退１名

◆幹事報告（３，１５８回）
〈例会変更のお知らせ〉
◎姫路南ロータリークラブ
　平成３０年３月１２日（月）職場例会
　於：姫路市医師会館

谷川こずえ幹事

◆会長の時間
加古川平成ＲＣを訪ねて
　２月２１日に加古川平成ＲＣを谷川幹事、丸山会員
と訪ねてきました。その日は、県立農業高等学校の
廃鶏の利用を目的とした事業に加古川平成ＲＣが地
区補助金を補助した成果の発表および試食会でした。
　学生による学校紹介の後、スモークチキン、乾燥肉、
ソーセージをそれぞれいかに調理したかや、廃鶏、す
なわちひね鶏は肉が硬くなるのを、いちじくを用い
て柔らかくする方法や、ソーセージの結着剤として
粉末昆布を用いたなど様々な工夫が報告されました。
その後の例会では、それらに加えて、以前開発したカルピーをアイスクリームに加工した
ものも加古川プラザホテルの料理と共に提供されました。いずれも、美味しく出来ており、
いかに商品化するかが今後の課題だとのことでした。

◆本日のプログラム
「最近の損害保険」

株式会社エンマインド　代表取締役　大西　光 様

守光　隆 会長

記念品贈呈

会　長　守光　隆　　　　　　幹　事　谷川こずえ　　　　　雑誌会報委員長　西田　秀雄
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/